САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭДЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ ТЕЛЕФОН/ФАКС:

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ +7(812)274 2069

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6 +7(812)710 2063

WWW.ISS-SOUZ.RU +7(812)710 2064

INFO@ISS-SOUZ.RU +7(812)710 2065

Протокол № 64-с
Собрания членов совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»
(далее по тексту НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»)

Санкт-Петербург 10 февраля 2011 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.

Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 14-50 мск.

Присутствовали члены Совета НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:

1. Кузнецов Михаил Вячеславович, Председатель Совета директоров ООО «МОСТ-
СЕРВИС», Председатель Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2. Евдокимов Виктор Егорович, Председатель Совета директоров ЗАО «СМУ-53»;
3. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-Сигнал»;
4. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по

технической политике ОАО «СПб ЭС»;
5. Кутуев Тагир Керимович, советник ООО «ИМОНИКА-строй»;
6. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»;
7. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет СПб», заместитель

председателя Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
8. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303», Вице-

президент НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
9. Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные Системы».

Присутствовали 9 из 14 членов Совета. Кворум в наличии.

Собрание правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

http://WWW.ISS-SOUZ.RU
mailto:INFO@ISS-SOUZ.RU

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» на основании решения Контрольного
комитета:

№ Организация Решение Контрольного комитета

1 2 3
1.

ООО «СПб эм»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

2.

ООО
«ТЕХНОКРОВ СПб»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.н. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, в
отношении видов работ, указанных в заявлении после
оплаты членских взносов

3.

ООО
«Т ехноКомСтрой»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.н. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, в
отношении видов работ, указанных в заявлении

4.

ООО «Альтернатива»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

5.

ЗАО «СТЭЛС»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

6.

ООО «ЛЭР-ТУРБО»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

2

7.

ООО «Водолей-1»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

8.

ООО «НПО «Ирбис»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

9.

ЗАО «СМУ № 303»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

10.

ЗАО «СМУ № 303»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.н. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, в
отношении видов работ, указанных в заявлении

11.

ООО
«Энергопроммонтаж»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

2. Рассмотрение вопроса о замене свидетельства о допуске к работам на основании
заявления участника НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» в связи с
вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010г.

№ Организация
Размер взноса в

компенсационный
фонд (руб.)

Стоимость работ по
организации

строительства по одному
договору (в рублях) не

превышает:
1 2 3 4
1. ЗАО «СМТ» 1 000 000 500 000 000

2. ЗАО «ИЦ «АРТ» 300 000 10 000 000

3. ООО «СевЗапГазСтрой» 500 000 60 000 000

4. ГУП «ЛЕНВОДХОЗ» ______ 300 000 10 000 000

3

3. Рассмотрение вопроса об отказе в выдаче свидетельства НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» о допуске в связи с окончанием установленного срока
рассмотрения заявления:

№ Организация Рекомендация Контрольного комитета
1 2 3

1. ООО «Экспол-Газ»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» отказать в выдаче свидетельства о допуске
к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства
в отношении видов работ, указанных в заявлении от 11.01.11 в
связи с окончанием срока рассмотрения заявления и
неустранением выявленных замечаний в установленный срок

4. Рассмотрение вопроса об исключении из состава НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» компаний, подавших заявление о добровольном выходе:

№ Организация Задолженность Комментарий

1 2 3 4
1. «УК «Лидер», ООО - Свидетельство № 0342.04-

2010-7810477370-С-054Взнос в компенсационный фонд -
Вступительный взнос -
Членский взнос -

5. О назначении внеплановой проверки члена НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» ООО «АРГО-С» на основании рекомендации Контрольного Комитета.

Решили:

По первому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключения по нему Контрольного
комитета и предложением выдачи участникам свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ:

1.1. ООО «СПб эм»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «СПб ЭМ» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

4

1.2. ООО«ТЕХНОКРОВ СПб»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО«ТЕХНОКРОВ СПб» свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, по указанным в заявлении видам после оплаты
членских взносов;

1.3. ООО «ТехноКомСтрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ТехноКомСтрой» свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, по указанным в заявлении видам;

1.4. ООО «Альтернатива»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Альтернатива» свидетельство о допуске о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после оплаты членских взносов;

1.5. ЗАО «СТЭЛС»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «СТЭЛС» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после оплаты членских взносов;

1.6 ООО «ЛЭР-ТУРБО»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ЛЭР-ТУРБО» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

1.7. ООО «Водолей-1»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Водолей-1» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после оплаты членских взносов;

5

1.8. ООО «НПО «Ирбис»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «НПО «Ирбис» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

1.9. ЗАО «СМУ № 303»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «СМУ № 303» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

1.10. ЗАО «СМУ №303»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «СМУ № 303» свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.н. на безопасность особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, по указанным в заявлении видам;

1.11 ООО «Энергопроммонтаж»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Энергопроммонтаж» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после оплаты членских взносов.

По второму вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о замене свидетельства о
допуске к работам на основании заявления участника НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 1042 от
13.11.2010г.:

2.1.3АО«СМТ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить ЗАО «СМТ» свидетельство о допуске к работам на основании
заявления участника НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

2.2. ЗАО «ИЦ «АРТ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить ЗАО «ИЦ «АРТ» свидетельство о допуске к работам на основании
заявления участника НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

6

2.3. ООО «СевЗапГазСтрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить ООО «СевЗапГазСтрой» свидетельство о допуске к работам на
основании заявления участника НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

2.4. ГУП «ЛЕНВОДХОЗ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить ГУП «ЛЕНВОДХОЗ» свидетельство о допуске к работам на
основании заявления участника НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

По третьему вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключения по нему Контрольного
комитета и предложением отказа в выдаче участникам свидетельства о допуске по
указанным в заявлении видам работ в связи с окончанием установленного срока
рассмотрения заявления:

3.1. ООО «Экспол-Газ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ООО «Экспол-Газ» в выдаче свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении,
в связи с окончанием срока рассмотрения заявления и неустранением выявленных
замечаний в установленный срок (по заявлению от 11.01.2011).

По четвертому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с информацией о добровольном выходе участников из
состава НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:

4.1. ООО «УК «Лидер»
Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе
ООО «УК «Лидер» из состава НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой». Членство
ООО «УК «Лидер» в НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» считать
прекращенным с 09.02.2011 года на основании ч. 1.1. ст. 55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации;

7

По пятому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с информацией о предложении Контрольного комитета
провести внеплановую проверку ООО «Лрго-С» на основании ч.5 ст.9 Федерального
закона №315-ФЗ от 01.12.2007г.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: провести внеплановую проверку ООО «Лрго-С» 10 февраля 2011г. на
основании ч.5 ст.9 Федерального закона №315-ФЗ от 01.12.2007г.

Следующее собрание Совета назначить на 17.02.201J.
Повестка дня исчерпана. Собрание закры то.

11 редседатель Совет а
НИ «СРО «Инжсиснс! рой-
Электросетьсгрой»

Протокол вела

М.В. Кузнецов

Я.С. Счастлпвцева